
Uchwała Nr LXXXVI/278 /Z/2008
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

z dnia 05 grudnia 2008 roku

w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego
przedstawionego przez Wójta Gminy Darłowo w projekcie uchwały budżetowej
gminy na 2009 rok oraz o prawidłowości załączonej prognozy kwoty długu
publicznego.

Na podstawie art.13 pkt. 2 w związku z art.19 ust. 2 ustawy z dnia 7
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 Nr
55, poz.577 z późn. zm) oraz art.172 ust.l pkt.l i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.2104 z późn .zm),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach:

Ewa Wójcik - przewodnicząca
Mirosław Kołuda - członek
Bogusław Staszewski - członek

po rozpatrzeniu projektu budżetu Gminy Darłowo na 2009 rok oraz załączonej do
projektu budżetu prognozy długu publicznego uchwala, co następuje:

§1

Pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania deficytu budżetowego,
przedstawionego w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Darłowo na 2009 rok oraz prawidłowość załączonej prognozy kwoty długu..

§2

Niniejsza uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Szczecinie podlega - publikacji zgodnie z art.171 ust.2 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm./
w sposób określony w ustawie z dnia 6 września 2001 r, o dostępie do
informacji publicznej /Dz. U. Nr 112 poz.1198 z późn. zm/.



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Darłowo przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej na
2009 rok wraz z prognozą długu na 2009 rok w ustawowym terminie..
W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano dochody w wysokości 27 147 873
zł , wydatki w kwocie 36 035 599 zł. Uwzględniając przedstawione dane projekt
budżetu wykazuje deficyt w kwocie 8 887 726 zł. , który planuje się sfinansować
z zaciągniętych kredytów. Planowane źródło pokrycia deficytu jest zgodne z
art.168 ust.2 ustawy o finansach publicznych.
Do budżetu zgodnie z art. 180 cytowanej ustawy o finansach publicznych została
załączona prognoza długu publicznego Gminy Darłowo sporządzona na okres do
2019 roku, wynikająca z zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów , obejmująca
okres pełnej spłaty wykazanego długu.
Z załączonej do budżetu prognozy długu wynika, iż na dzień 31 grudnia 2008 roku
(prognozowany) dług publiczny Gminy Darłowo wynosi 4 261 284 zł (słownie:
cztery miliony dwieście sześćdziesiąt jeden tysięcy dwieście osiemdziesiąt cztery
złote).
Harmonogram spłat rat kredytów wraz z należnymi w danym roku odsetkami w
wynosi:

2009 rok - 462 374 zł - co stanowi 1,70% do planowanych dochodów
2010 rok 3 427 800 zł 10,13 %
2011 rok 3 212 980 zł 11,08%
2012 rok 1812 980 zł 6,16%
2013 rok 1726 900 zł 5,59%
2014 rok 1644 400 zł 5,07%
2015 rok 1542 100 zł 4,53%
2016 rok 1468 700 zł 4,11%
2017 rok 1331 700 zł 3,55%

Wobec powyższego łączna kwota przypadających do spłaty rat kredytów wraz z
należnymi w danym roku odsetkami od zobowiązania nie narusza 15% limitu
spłat w stosunku do dochodów budżetowych - określonego w art. 169 ust. 1 ustawy
o finansach publicznych.
Uwzględniając wymienione spłaty zadłużenia prognozowana kwota długu Gminy
Darłowo na koniec każdego roku objętego spłatą wyniesie:



2009 rok 13 149 010 zł co stanowi 48,43 % do planowanych dochodów
2010 rok 10 449 010 zł 30,88%
2011 rok 7 749 010 zł 26,71 %
2012 rok 6 449 010 zł 21,93%
2013 rok 5 149 010 zł 16,67%
2014 rok 3 849 010 zł 11,87%
2015 rok 2 549 010 zł 7,49 %
2016 rok 1249 010 zł 3,39%
2017 rok
Na podstawie przeprowadzonej analizy Skład Orzekający w tym stanie faktycznym
i prawnym ocenia, iż wskazane w projekcie uchwały budżetowej źródła
sfinansowania deficytu są prawnie dopuszczalne a planowana łączna kwota długu
gminy i jego spłaty nie przekracza limitów określonych w ustawie o finansach
publicznych..

Zgodnie z art.20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od uchwały
Składu Orzekającego przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Szczecinie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


